
UCHWAŁA NR XXXIV/317/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Tarnowa i podległego mu Dyrektora 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa w kwestii przeprowadzenia konkursu 

fotograficznego „Wakacyjna Przyroda” edycja 2019 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 i 695), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się skargę na działanie Prezydenta Miasta Tarnowa i podległego mu Dyrektora Wydziału 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa zarejestrowaną pod numerem WOR.ROR.1510. 4.2020 za 
bezzasadną. 

Uzasadnienie  

 W dniu 10 kwietnia 2020 r. do Urzędu Miasta Tarnowa wpłynęła skarga, w której Skarżący zarzucił 
Prezydentowi Miasta Tarnowa zignorowanie skargi na Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Tarnowa oraz nie podjęcie działań wobec lekceważącego zachowania Dyrektora oraz nie  
udzielenie dokładnej i rzetelnej odpowiedzi na pytania skierowane w skardze. Dyrektorowi Wydziału 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa Skarżący zarzucił nieprawidłowy sposób przeprowadzenia, 
jak również sposób oceniania prac konkursowych organizowanego przez Wydział Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Tarnowa konkursu fotograficznego „Wakacyjna Przyroda” edycja 2019. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie na posiedzeniu  
w dniu 06 czerwca 2020 r. zapoznała się z dokumentami zebranymi w sprawie oraz wyjaśnieniami 
Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i stwierdziła, co następuje: 

 Zarzut nierzetelnego postępowania Prezydenta Miasta Tarnowa nie znajduje potwierdzenia 
w dokumentach, gdyż pismem z dnia 25 marca 2020 r. (znak: WOŚ.604.8.2020) Z-ca Prezydenta Miasta 
Tarnowa szczegółowo  odpowiedział na zarzuty skierowane przez Skarżącego. 

Zarzuty dotyczące działania Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa 
również nie znajdują potwierdzenia w materiałach zebranych w sprawie, gdyż konkurs przebiegał 
w całkowicie przejrzystej formule, bezstronności i równym traktowaniu uczestników i według zasad 
opisanych precyzyjnie w Regulaminie uchwalonym przez Radę Miejską w Tarnowie. Każdy 
przystępujący do konkursu zapoznaje się z tym Regulaminem,  wyraża zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych zawartych w zgłoszeniu do konkursu fotograficznego „Wakacyjna Przyroda” oraz 
poinformowany o ich przetwarzaniu w ramach procedury konkursowej. 

 Zgodnie z Regulaminem konkursu (§ 11) zgłaszana fotografia musi być opatrzona: tytułem, 
pseudonimem autora oraz datą i miejscem wykonania. Do zdjęcia musi być dołączona zaklejona 
koperta opisana pseudonimem autora i tytułem zdjęcia, zawierająca w środku takie dane jak imię 
i nazwisko autora, adres zamieszkania, adres e-mail, telefon kontaktowy oraz oświadczenie, 
że przekazana fotografia jest własnością zgłoszeniodawcy i nie narusza praw osób trzecich, ani nie jest 
obciążona żadnymi roszczeniami, oraz że załączona fotografia udostępniana jest nieodpłatnie. Ma to na 
celu m. in. zanonimizowanie fotografii na etapie ich oceniania przez komisję konkursową. Członkowie 
komisji nie znają danych personalnych autora zdjęcia, oceniają przedłożoną pracę przede wszystkim pod 
względem wartości artystycznej i edukacyjnej, estetyki, oryginalności, prawidłowości kompozycji, 
właściwej perspektywy, poprawności technicznej, i wybierają najciekawsze ich zdaniem fotogramy 
uwzględniając swoją wiedzę, doświadczenie i praktykę. Należy podkreślić, że komisje w poszczególnych 
edycjach konkursu składały się z różnych osób. Obok pracowników Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Tarnowa – którzy pełnią też rolę obsługową, zawsze w jej skład wchodzą fachowcy - 
specjaliści od fotografowania oraz krajobrazu miasta, których ocena ma bardzo istotny wpływ na 
rozstrzyganie konkursu.  

W celu dokonania oceny zdjęć konkursowych komisja, złożona  z osób zajmujących się na co dzień 
wieloma innymi, różnorakimi działaniami,  zbiera się 1 raz w roku, i trudno się spodziewać, że 

Id: FC7BC9F0-7AB0-4642-BE66-B1072FD2913B. Uchwalony Strona 1



członkowie komisji będą pamiętać pseudonimy poszczególnych uczestników, zwłaszcza że mogą się oni 
posługiwać w kolejnych edycjach różnymi godłami, a ich liczba co roku sięga 100. Dopiero po 
zakończeniu obrad komisji i wybraniu najwartościowszych zdjęć wyznaczony pracownik Wydziału 
Ochrony Środowiska ma dostęp do danych osobowych uczestników konkursu i przygotowuje imienną 
listę laureatów. 

Należy zauważyć, że Regulamin konkursu nie eliminuje z udziału w nim osób, które we 
wcześniejszych latach były laureatami. Trudno byłoby pomijać czy odrzucać najlepsze prace tylko 
dlatego, że autor był już kiedyś nagrodzony. Dlatego mogą zdarzyć się przypadki, że wśród zwycięzców 
konkursu oraz wyróżnionych w ciągu kilku lat powtórzą się te same nazwiska, ale to dopiero okazuje się 
po odanonimizowaniu prac, a więc już po rozstrzygnięciu konkursu.  Należy jednak  podkreślić, że wśród 
nagrodzonych i wyróżnionych co roku znajduje się kilkadziesiąt osób, z których znaczna część to nowe 
nazwiska. 

W związku z informacją na temat „usuniętych” ze strony internetowej  www.tarnow.pl    wyników 
konkursu fotograficznego „Wakacyjna Przyroda” dotyczących lat 2016 i 2017, pracownik Urzędu Miasta 
dokonał sprawdzenia, wpisując w wyszukiwarce internetowej hasło „Wakacyjna przyroda” i odnalazł 
wszystkie wyniki na stronie internetowej miasta.  

 Wyjaśniając sprawę „zagubienia” zdjęcia autorstwa Skarżącego to po zakończeniu konkursu 
przedmiotowe zdjęcie zostało zwrócone (co jest potwierdzone podpisem na protokole zwracania 
fotografii) osobie podającej, że reprezentuje Skarżącego. W związku z żądaniem Skarżącego odesłania 
zdjęcia, odbitka taka została wykonana i przesłana na wskazany adres. 

Równocześnie, w związku z tą sytuacją Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Tarnowa polecił, aby w celu uniknięcia ewentualnych nieprawidłowości przy zwracaniu prac 
konkursowych, wszystkie prace były zwracane drogą pocztowa lub osobiście po okazaniu dowodu 
tożsamości i złożenia podpisu potwierdzającego odbiór pracy. 

Jak wynika z dokumentacji w sprawie niewłaściwej odpowiedzi skierowanej do Skarżącego przez 
Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, to po zapoznaniu się z pismem znak WOŚ.605.16.2019 z dnia 
10 marca 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie stwierdziła, że pismo 
to w żadnym stopniu nie jest lekceważące. W jednozdaniowym piśmie, cyt.: "Wydział Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa przesyła w załączeniu kopię fotografii złożonej do tut. Wydziału na 
konkurs fotograficzny "Wakacyjna Przyroda" jest jedynie zawarta informacja o przesłaniu kopii fotografii 
złożonej na konkurs. Trudno się w nim doszukać tego, aby autor pisał do Skarżącego w sposób 
lekceważący. 

Jak wynika z dokumentacji i wyjaśnień postępowanie Prezydenta Miasta Tarnowa 
i Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa było prawidłowe. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie organizowany od wielu lat 
konkurs „Wakacyjna Przyroda” stanowi cenną inicjatywę, promującą w ciekawy sposób aktywność 
mieszkańców Miasta, łącząc ich zamiłowanie do fotografii i potrzeby utrwalania zjawisk przyrodniczych 
z jakimi się spotykają. Konkurs cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców i powinien być 
kontynuowany w niezmienionej formule, która do tej pory nie była kwestionowana, gdyż zapewnia 
przestrzeganie zasady fair play. W związku z opisanym w skardze nieporozumieniem związanym 
z odbiorem zdjęcia przyjęte przez Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Tarnowa 
rozwiązanie jest wystarczające i pozwoli uniknąć tego typu sytuacji w przyszłości. 

 W świetle powyższego, skargę należy uznać za bezzasadną. 

Jednocześnie, na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamia się, że 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: FC7BC9F0-7AB0-4642-BE66-B1072FD2913B. Uchwalony Strona 2

http://www.tarnow.pl/


§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

Id: FC7BC9F0-7AB0-4642-BE66-B1072FD2913B. Uchwalony Strona 3




